

Nr 68.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1921 kl. 9 f. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående löneroglering för arméns och marinens personal m. m., i vad den avser pensionsförhållanden.

I en till riksdagen avlåten, den 8 april 1921 dagtecknad proposition nr 350 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, framlagt förslag till ny löneroglering för arméns och marinens personal m. m.

Berörda proposition har hänvisats till bankoutskottet i vad den avser pensionsförhållanden och i övrigt till statsutskottet.

Med avseende å pensionsförhållanden för ifrågavarande personal har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva,

att vid bestämmande av pension enligt gällande pensioneringsgrunder för beställningshavare, å vilken den föreslagna lönerogleringen vunnit tillämpning, skall så anses, som om beställningshavaren i sin vid avgången innehavande beställning åtnjutit lön enligt vederbörlig under år 1921 gällande stat;

att till sådan beställningshavare må, utan hinder av det för uppbärande av pensionsförbättring stadgade villkor om åtnjutande av tillfällig löneförbättring, efter avgången utgå pensionsförbättring enligt av riksdagen godkända grunder, såsom om de för år 1921 gällande bestämmelser rörande tillfällig löneförbättring varit å honom vid avgången tillämpliga;

att i fråga om nu nämnd beställningshavare, vilken avgår från beställning i tjänstegrad (tjänsteklass), som före ingången av år 1922 varit uppdelad på skilda löneklasser, eller från beställning, med vilken enligt nu gällande stat är förenad rätt till ålderstillägg, skall vid bestämmandet av pension och pensionsförbättring så anses, som om han vid avgången tillhört den löneklass, vartill han med hänsyn till fullgjord tjänstetid skolat efter tur hänföras, resp. åtnjutit det antal ålderstillägg,

vertill han enligt tjänstårsberäkning skulle varit berättigad, därest för år 1921 gällande bestämmelser fortfarande ägt giltighet.

Beträffande utredningen i förevarande fråga tillåter sig utskottet att hänvisa till propositionen (sid. 321—325).

Utskottets
yttrande.

Utskottet vill erinra, att statsutskottet den 3 juni 1921 avgivit utlåtande (nr 168) över förevarande proposition i de delar av densamma, vilka hänvisats till nämnda utskott, och därvid i huvudsak anslutit sig till Kungl. Maj:ts förslag beträffande anordnandet och genomförandet av löneregleringen för ifrågavarande personal. De ändringar, som av statsutskottet föreslagits, äro icke av beskaffenhet att inverka på frågan om pensionsförhållandena. På grund härav och då bankoutskottet vid granskning av Kungl. Maj:ts förslag icke funnit anledning till erinran mot detsamma, har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till Kungl. Maj:ts framställning. Utskottet får sålunda hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 juni 1921.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.
